



Ente Regulador de Agua y Saneamiento
2020

Informe

Número: IF-2020-00004336-ERAS-DPYC#ERAS

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 18 de Febrero de 2020

Referencia: ORDEN DE CONTRATACIÓN N° 9/2020 (Expediente: EX-2020-00002489- -ERAS-SEJ#ERAS)

ORDEN DE CONTRATACIÓN N° 9/2020

(Expediente: EX-2020-00002489- -ERAS-SEJ#ERAS)

A: LIBRERÍA LYRIS DE LUPROD S.R.L

Andonaegui 1267 (1427)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

S _____ / _____ D

De conformidad con lo establecido por el Reglamento de Contrataciones del Ente Regulador de Agua y Saneamiento (ERAS) aprobado por la Resolución ERAS N° 39/18 y de acuerdo con su oferta remitida el 10 de febrero de 2020 a entregar los siguientes insumos:

1. OBJETO

Adquisición de los siguientes insumos para el ENTE REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO:

Item	Cantidad	Código	Descripción	Precio Unitario con Iva Incluido	Subtotal con Iva Incluido
1	50	PIZZ-NA125025X5F	Señaladores de página Pizzini 12x45mm 5 colores 5 Blocks x 25 hojas	\$ 48,76	\$ 2.438,00
2	30	AVIO-0227	Bibliorato Avíos Económico Lomo 7cm Oficio Gris Forrado papel	\$ 84,17	\$ 2.525,10
3	12	AVIO-0274	Bibliorato Avíos Lomo 5cm Oficio Gris Forrado PVC	\$ 132,97	\$ 1.595,64
4	200	BIC2-835205	Bolígrafo Bic Cristal media 1mm Azul x unidad	\$ 19,03	\$ 3.806,00

5	100	BIC2-1101072	Bolígrafo Bic Cristal media 1mm Negro x unidad	\$ 19,03	\$ 1.903,00
6	70	BIC2-1101070	Bolígrafo Bic Cristal media 1mm Verde x unidad	\$ 19,03	\$ 1.332,10
7	70	BIC2-1101068	Bolígrafo Bic Cristal media 1mm Rojo x unidad	\$ 19,03	\$ 1.332,10
8	60	MICR-206010101	Lapicera roller Simball Gel Azul	\$ 27,29	\$ 1.637,40
9	60	MICR-206010201	Lapicera roller Simball Gel Negro	\$ 27,29	\$ 1.637,40
10	15	MINI-017	Arandelas De cartón 500 unidades Para expedientes	\$ 64,60	\$ 969,00
11	40	SIFA-2500600008	Broches Sifap Dorados N° 8 x 100 unidades 37mm	\$ 83,27	\$ 3.330,80
12	2	MEDO-A1386	Sobres Medoro Oficio Inglés Papel obra 120x235mm Blanco cajax 500 c/ ventana 1ra c/ fondo	\$ 1.339,24	\$ 2.678,48
13	500	IMPO-1090	Carpeta Avíos en L A4 Transparente	\$ 12,61	\$ 6.305,00
14	500	IMPO-1091	Carpeta Avíos en L Oficio Transparente	\$ 14,83	\$ 7.415,00
15	200	IMPO-1000	Carpeta Avíos Transp / base opaca A4 Azul	\$ 19,52	\$ 3.904,00
16	200	IMPO-1010	Carpeta Avíos Transp / base opaca Oficio Azul	\$ 22,77	\$ 4.554,00
17	40	KIVE-1251	Cinta adhesiva Kive Invisible 12mm x 30m	\$ 38,48	\$ 1.539,20
18	40	KIVE-1204	Cinta adhesiva Kive Comercial 18mm x 30m Transparente	\$ 24,78	\$ 991,20
19	40	KIVE-1004	Cinta adhesiva De empaque 48mm x 90m Transparente	\$ 79,62	\$ 3.184,80
20	50	LEDE-100798	Cuaderno Ledesma Classic Cuadriculado A4 Tapa Dura Espiralado 84 hojas	\$ 192,27	\$ 9.613,50
21	50	LEDE-100797	Cuaderno Ledesma Classic Rayado A4 Tapa Dura Espiralado 84 hojas	\$ 192,27	\$ 9.613,50
22	50	LEDE-100789	Cuaderno Ledesma Classic Cuadriculado 16x21cm Tapa Dura Espiralado 120 hojas	\$ 332,48	\$ 16.624,00
23	50	LEDE-100788	Cuaderno Ledesma Classic Rayado 16x21cm Tapa Dura Espiralado 120 hojas	\$ 332,48	\$ 16.624,00
24	15	LIGG-370-0100	Folios Liggo Cristal 40 micrones A4 100 unidades	\$ 300,36	\$ 4.505,40
25	40	MINI-037	Goma de borrar lápiz tinta Blanco Gris	\$ 7,24	\$ 289,60
26	40	MAPE-850024ZV	Lápiz Maped B Negro grafito	\$ 15,96	\$ 638,40
27	70	BENN-SW-TXM	Resaltador Filgo Text Marker Chato Amarillo	\$ 24,64	\$ 1.724,80
28	70	BENN-SW-TXM-10	Resaltador Filgo Text Marker Chato Celeste	\$ 24,64	\$ 1.724,80
29	70	BENN-SW-TXM-37	Resaltador Filgo Text Marker Chato Naranja	\$ 24,64	\$ 1.724,80
30	70	BENN-SW-TXM-09	Resaltador Filgo Text Marker Chato Rosa	\$ 24,64	\$ 1.724,80
31	200	SKRI-980701	Notas adhesivas Ezco E-701 Neón 38x50mm 4 colores 50 hojas	\$ 39,25	\$ 7.850,00
32	100	SKRI-980654	Notas adhesivas Ezco E-654 75x75mm Amarillo 100 hojas	\$ 29,89	\$ 2.989,00
33	10	PIZZ-PS70C	Tijera Pizzini Spazio 17 cm	\$ 72,27	\$ 722,70
34	40	SKRI-310015	Sacapuntas Ezco Metálico x unidad Triangular	\$ 11,92	\$ 476,80
35	30	PIZZ-171220X1	Regla Pizzini Escolar 20cm transp blíster x 1	\$ 16,04	\$ 481,20
36	10	SIFA-7000060001	Sacabroches Sifap plástico con traba Colores	\$ 41,69	\$ 416,90
37	5	OLAM-ABR101	Abrochadora Olami Pinza n°10, 50 12 hojas metálica	\$ 276,81	\$ 1.384,05
38	40	BENN-SCF-	Marcador Filgo 040 Permanente Pta fina Negro	\$ 34,59	\$ 1.383,60

		040			
39	20	SKRI-303031-21	Adhesivo Ezco en barra 21 Grs	\$ 22,18	\$ 443,60
40	10	LIGG-600-1100	Porta lápices Liggo Redondo Negro x unidad	\$ 69,87	\$ 698,70
41	5	LIGG-650-0100	Porta tacos Liggo Notas 90x90mm Negro	\$ 62,39	\$ 311,95

2. MONTO

MONTO TOTAL: PESOS CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CUARENTA Y CINCO CON STENTA Y CUATRO CENTAVOS (\$135.045,74.-) IVA incluido.

3. NORMATIVA APLICABLE

Contratación Directa por Trámite Simplificado. Será de aplicación el artículo 16 y cctes. de la Resolución N° 39/18, que aprueba el Régimen de Contrataciones del ERAS (Anexo I). Se podrán consultar los textos normativos en la página WEB del organismo: www.eras.gov.ar. Véase "Contrataciones".

4. PLAZO

Los artículos deberán ser entregados dentro de los CINCO (5) días hábiles de notificada la orden de contratación.

5. FORMA DE PAGO

Dentro de los QUINCE (15) días de presentada la factura debidamente conformada por el Área requirente, juntamente con el certificado de conformidad emitido también emitido por al Área requirente, se pagará mediante transferencia bancaria a la cuenta debidamente informada, la que será realizada por la Tesorería del Organismo.

6. ÁREA DE RECEPCIÓN

El área responsable de la ejecución y del control de la prestación será el DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, quien a su vez estará a cargo de la emisión del certificado de cumplimiento de la prestación.

Recibí original:

Apellido y Nombre: *Waldemar Estela*

Cargo: *Ejecutivo*

DNI-~~LE-LE-CI~~: *22128861*

Fecha: *28/02/20*

Digitally signed by GDE ERAS
DN: cn=GDE ERAS, c=AR, o=ENTE REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO ERAS,
ou=DEPARTAMENTO DE SISTEMAS, serialNumber=CUIT 30710188013
Date: 2020.02.18 16:36:13 -03'00'

María Florencia García de Salterain
Gerenta
Departamento de Personal y Contrataciones
Ente Regulador de Agua y Saneamiento

Digitally signed by GDE ERAS
DN: cn=GDE ERAS, c=AR, o=ENTE REGULADOR DE
AGUA Y SANEAMIENTO ERAS, ou=DEPARTAMENTO
DE SISTEMAS, serialNumber=CUIT 30710188013
Date: 2020.02.18 16:36:14 -03'00'